证券代码：000591           证券简称：太阳能         公告编号：2021-55

债券代码：112876           债券简称：19太阳 G1

中节能太阳能股份有限公司

关于完成节余募集资金永久补充流动资金

并注销募集资金专用账户的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

中节能太阳能股份有限公司（以下简称“公司”）2021年 4月 26日召开的

第九届董事会第二十次会议、2021 年 5 月 27 日召开的 2020 年年度股东大会审

议通过了《关于使用节余募集资金永久补充流动资金的议案》（详见公司 2021

年 4月 28日披露的《第九届董事会第二十次会议决议公告》（公告编号：2021-21）

和《关于使用节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2021-36），

2021年 5月 28日披露的《2020年年度股东大会决议公告》（公告编号：2021-47）），

会议决议同意将节余募集资金永久补充流动资金，同时授权公司财务部门办理专

户注销事项。截至目前，上述事项已完成，情况如下：

一、募集资金的基本情况

经中国证监会《关于核准重庆桐君阁股份有限公司重大资产重组及向中国节

能环保集团公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2015]2923 号）核准，公司通过非公开发行人民币普通股（A 股）365,848,400

股，募集资金人民币净额 4,675,433,351.60 元（已扣除承销费用及其他上市发

行相关费用）。本次募集资金由公司联席主承销商西南证券股份有限公司（以下

简称“西南证券”）于 2016 年 5 月 6 日划转至公司指定的募集资金专用账户，

并经由瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）予以验证，出具了《验资报告》（瑞

华验字[2016]01640002 号）。

二、募集资金存放和管理情况

（一）募集资金管理

公司依据有关法律、法规及规范性文件和《公司章程》，结合公司的实际情

况，制定了《募集资金管理办法》，并经 2016 年 3月 18日召开的公司第八届董

事会第十次会议审议通过。公司依照该制度严格执行，确保了募集资金存放与使

用的规范。

（二）募集资金的存放

1.募集资金专户存储三方监管协议情况。

公司根据《上市公司证券发行管理办法》、《深圳证券交易所主板上市公司

规范运作指引》、《中节能太阳能股份有限公司募集资金管理办法》等规定，以

及公司第八届董事会第八次会议决议，与联席主承销商西南证券、摩根士丹利华

鑫证券有限责任公司（以下简称“摩根士丹利华鑫证券”）、上海浦东发展银行

股份有限公司北京永定路支行、兴业银行股份有限公司北京东外支行、华夏银行

股份有限公司北京分行（经办行为北京永安支行）、国家开发银行股份有限公司

分别签署了《募集资金三方监管协议》，开户情况如下：

（1）开户行名称:上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路支行

账号: 9122 0154 8000 06609

（2）开户行名称:兴业银行股份有限公司北京东外支行

账号: 3210 80100100 2999 95

（3）开户行名称:华夏银行股份有限公司北京分行（经办行为北京永安支行）

账号: 1023 7000 0001 05740

（4）开户行名称：国家开发银行股份有限公司

账号: 8120 1560 0652 4536 0000

    公司签署的以上三方监管协议与三方监管协议范本不存在重大差异，以上三

方监管协议的履行不存在问题。

2.募集资金专户存储四方、五方监管协议签署情况。

（1）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方，募集配套资金投资项目实施主体的母公司，以下简称“太阳能有

限”）及联席主承销商西南证券（丁方 1）、摩根士丹利华鑫证券（丁方 2），

分别与存放募集资金的银行上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路支行、中

国工商银行股份有限公司北京翠微路支行签署了《募集资金四方监管协议》。开

设的专用银行账号分别为 91220154800006844 和 0200004619200327712。

（2）2016年 6 月 21日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能（上

海）太阳能发电有限公司（丙方）、上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路

支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募

集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 91220154800006965。

（3）2016年 6 月 21日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能（平

原）太阳能科技有限公司（丙方）、中国工商银行股份有限公司北京翠微路支行

（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募集

资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 0200004619200328587。

（4）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能太

阳能科技（通榆）有限公司（丙方）、中国工商银行股份有限公司北京翠微路支

行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募

集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 0200004619200329365。

（5）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能太

阳能科技（镇赉）有限公司（丙方）、中国工商银行股份有限公司北京翠微路支

行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募

集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 0200004619200329489。

（6）2016年 6 月 21日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能（怀

来）光伏农业科技有限公司（丙方）、中国工商银行股份有限公司北京翠微路支

行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募

集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 0200004619200329117。

（7）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能浙

江太阳能科技有限公司（丙方）、中国工商银行股份有限公司北京翠微路支行（丁

方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募集资金

五方监管协议》。开设的专用银行账号为 0200004619200328614。

（8）2016年 6 月 21日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能（新

泰）太阳能科技有限公司（丙方）、中国工商银行股份有限公司北京翠微路支行

（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募集

资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 0200004619200328463。

（9）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能太

阳能科技哈密有限公司（丙方）、上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路支

行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募

集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 91220154800006852。

（10）2016年 6月 21日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能腾

格里太阳能科技有限公司（丙方）、上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路

支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募

集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 91220154800006885。

（11）2016年 6月 21日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能甘

肃武威太阳能发电有限公司民勤分公司（丙方）、上海浦东发展银行股份有限公

司北京永定路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方

2 ） 签 署 了 《 募 集 资 金 五 方 监 管 协 议 》 。 开 设 的 专 用 银 行 账 号 为

91220154800006916。

（12）2016年 6月 21日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能贵

溪太阳能科技有限公司（丙方）、上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路支

行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募

集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 91220154800007058 和

91220154800007040。

（13）2016年 6月 21日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能太

阳能科技轮台有限公司（丙方）、上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路支

行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募

集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 91220154800006877。

（14）2016年 6月 21日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能太

阳能科技霍尔果斯有限公司（丙方）、上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了

《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 91220154800006869。

（15）2017 年 5 月 16 日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能

太阳能科技巢湖有限公司（丙方）、上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路

支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募

集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 91220154800008987。

（16）2017年 5月 16日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能太

阳能科技寿县有限公司（丙方）、上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路支

行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2 ） 签 署 了

《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 91220154800009078。

（17）2017年 5月 16日，公司（甲方）与太阳能有限（乙方）、中节能太

阳能科技（安徽）有限公司（丙方）、上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了

《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为 91220154800008962。

公司签署的以上四方、五方监管协议参考三方监管协议范本，且不存在重大

差异，四方、五方监管协议的履行不存在问题。

3.募集资金账户具体情况。

单位 募集资金监管银行 账号 备注

中节能腾格里太阳能科技有限

公司

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

06885
已销户

中节能甘肃武威太阳能发电有

限公司民勤分公司

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

06916
已销户

中节能太阳能科技霍尔果斯有

限公司

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

06869
已销户

中节能太阳能科技哈密有限公

司

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

06852
已销户

中节能太阳能科技轮台有限公

司

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

06877
已销户

中节能（上海）太阳能发电有限

公司

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

06965
已销户

中节能贵溪太阳能科技有限公

司

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

07058
已销户

中节能贵溪太阳能科技有限公

司

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

07040
已销户

中节能太阳能科技（镇赉）有限

公司

中国工商银行股份有限公司北京公主坟支

行

0200 0046 1920

0329 489
已销户

中节能浙江太阳能科技有限公

司

中国工商银行股份有限公司北京公主坟支

行

0200 0046 1920

0328 614
已销户

中节能（新泰）太阳能科技有限

公司

中国工商银行股份有限公司北京公主坟支

行

0200 0046 1920

0328 463
已销户

中节能（平原）太阳能科技有限

公司

中国工商银行股份有限公司北京公主坟支

行

0200 0046 1920

0328 587
已销户

中节能（怀来）光伏农业科技有

限公司

中国工商银行股份有限公司北京公主坟支

行

0200 0046 1920

0329 117
已销户

中节能太阳能科技（通榆）有限

公司

中国工商银行股份有限公司北京公主坟支

行

0200 0046 1920

0329 365
已销户

中节能太阳能科技巢湖有限公 上海浦东发展银行股份有限公司北京永定 9122 0154 8000 已销户

司 路支行 08987

中节能太阳能科技寿县有限公

司

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

09078
已销户

中节能太阳能科技（安徽）有限

公司

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

08962
已销户

中节能太阳能科技有限公司
上海浦东发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

06844
已销户

中节能太阳能科技有限公司
中国工商银行股份有限公司北京公主坟支

行

0200 0046 1920

0327 712
已销户

中节能太阳能股份有限公司
上海浦发发展银行股份有限公司北京永定

路支行

9122 0154 8000

06609
已销户

中节能太阳能股份有限公司 兴业银行股份有限公司北京东外支行
3210 8010 0100

2999 95
已销户

中节能太阳能股份有限公司 华夏银行股份有限公司北京永安支行
1023 7000 0001

05740
已销户

中节能太阳能股份有限公司 国家开发银行股份有限公司北京市分行
8120 1560 0652

4536 0000
已销户

三、节余募集资金永久补流完成及募集资金专户注销情况

截至本公告披露日，公司已将募集资金专户余额 403,885,470.24 元转至自

有资金账户，尚未支付的尾款全部由公司以自有资金支付；公司已对募集资金专

户进行了注销，其相关的《募集资金三方、四方、五方监管协议》亦予以终止，

并通知了独立财务顾问。

特此公告。

中节能太阳能股份有限公司

                                                 董  事  会

                                                  2021年 7 月 10日

	中节能太阳能股份有限公司
	关于完成节余募集资金永久补充流动资金
	并注销募集资金专用账户的公告
	经中国证监会《关于核准重庆桐君阁股份有限公司重大资产重组及向中国节能环保集团公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]2923号）核准，公司通过非公开发行人民币普通股（A股）365,848,400股，募集资金人民币净额4,675,433,351.60元（已扣除承销费用及其他上市发行相关费用）。本次募集资金由公司联席主承销商西南证券股份有限公司（以下简称“西南证券”）于2016年5月6日划转至公司指定的募集资金专用账户，并经由瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）予以验证，出具了《...
	二、募集资金存放和管理情况
	（一）募集资金管理
	公司依据有关法律、法规及规范性文件和《公司章程》，结合公司的实际情况，制定了《募集资金管理办法》，并经2016年3月18日召开的公司第八届董事会第十次会议审议通过。公司依照该制度严格执行，确保了募集资金存放与使用的规范。
	（二） 募集资金的存放
	1.募集资金专户存储三方监管协议情况。